



1 August 2021

**National Stock Exchange of India Limited**  
"Exchange Plaza",  
Bandra - Kurla Complex,  
Bandra (E),  
Mumbai – 400 051

**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai – 400 001

Dear Sirs,

**Sub: Newspaper Advertisement on Notice of Transfer of equity shares of the Company to IEPF**

**Ref: "Vodafone Idea Limited" (IDEA/ 532822)**

In terms of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the advertisements pertaining to Notice of transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) published in the Business Standard (English) and Western Times (Gujarati) newspapers on 30<sup>th</sup> July 2021.

The above is for your information and dissemination to the public at large.

Thanking you,

Yours truly,  
For **Vodafone Idea Limited**

**Pankaj Kapdeo**  
Company Secretary

Encl: As above

**Notice of Transfer of Equity Shares of the Company to  
Investor Education And Protection Fund (IEPF)**

**6**

AHMEDABAD | FRIDAY, 30 JULY 2021

**Business Standard**



**VODAFONE IDEA LIMITED**

(Formerly Idea Cellular Limited)

CIN: L32100GJ1996PLC030976

Regd. Office: Suman Tower, Plot No. 18, Sector-11, Gandhinagar - 382 011, Gujarat

Email: shs@vodafoneidea.com Website: www.vodafoneidea.com

Tel: +91-79-66714000 Fax: +91-79-23232251

**NOTICE**

(For the attention of the Equity Shareholders of the Company)

**TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF)**

This notice is published pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Investor Education and Protection Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs and amended thereof (Rules).

The Act and the Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of unpaid or unclaimed dividend to Investor Education and Protection Fund (IEPF) and transfer of equity shares, in respect of which dividend remains unpaid/unclaimed for seven consecutive years to IEPF Account.

The Company has sent individual communication to all the concerned shareholders at their registered address whose shares are liable to be transferred to IEPF Account for taking appropriate action. These relate to dividend declared for the Financial Year 2013-14 and which are liable to be transferred to the IEPF Account during Financial Year 2021-22. The Company has also uploaded on its website [www.vodafoneidea.com](http://www.vodafoneidea.com) details of the concerned shareholders whose dividends are lying unclaimed for seven consecutive years and whose shares are due for transfer to IEPF.

In case the dividends are not claimed by the concerned shareholder(s) by **20<sup>th</sup> September, 2021 (Monday)**, necessary steps will be initiated by the Company to transfer shares held by the concerned shareholder(s) to IEPF Authority without further notice in the following manner:

- **In physical form** – duplicate share certificate(s) will be issued in your name and transferred in favor of IEPF Authority on completion of necessary formalities. Hence, the original share certificate(s) which stand registered in your name will be deemed cancelled and non-negotiable.
- **In demat form** – the Company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares lying in your demat account in favor of IEPF.

In order to enable us credit the dividend amount directly into your bank account, shareholders are requested to email us a copy of a cancelled cheque of the account into which the dividend amount should be credited, along with a request letter and self-attested copy of PAN Card, at the email id: [shs@vodafoneidea.com](mailto:shs@vodafoneidea.com) or at [investor@bigshareonline.com](mailto:investor@bigshareonline.com). In case the cancelled cheque does not bear your name, please attach a copy of your bank pass-book statement, duly self-attested.

Shareholders may note that in the event of transfer of shares and unclaimed dividends to IEPF Account, concerned shareholder(s) are entitled to claim the same from IEPF by submitting an online application in the prescribed Form IEPF-5 available on the website [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) and sending a physical copy of the same duly signed, to the Company at its Registered Office, along with requisite documents enumerated in Form IEPF-5.

Shareholders may further note that the details of unpaid/unclaimed dividends and shares of the concerned shareholder(s) uploaded by the Company on its website [www.vodafoneidea.com](http://www.vodafoneidea.com) shall be treated as adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to Rules. **Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and equity shares transferred to the IEPF.**

In case the shareholders have any queries or require any assistance on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents at Bigshare Services Pvt. Ltd., 1<sup>st</sup> Floor, Bharat Tin Works Building, Opp. Vasant Oasis, Makwana Road, Marol, Andheri (East), Mumbai – 400 059, Tel: +91-22-62638200, Fax: +91-22-62638299, Email: [investor@bigshareonline.com](mailto:investor@bigshareonline.com), Website: [www.bigshareonline.com](http://www.bigshareonline.com).

For Vodafone Idea Limited  
(Formerly Idea Cellular Limited)

Sd/-

**Pankaj Kapdeo**  
Company Secretary

Place : Mumbai  
Dated : July 30, 2021

Notice of Transfer of Equity Shares of the Company to  
Investor Education And Protection Fund (IEPF)

**2** શુક્રવાર, તા. 30 જુલાઈ, ૨૦૨૧ 30/7/2021 Ahmedabad

વેસ્ટર્ન ટાઇમ્સ



**વોડાફોન આઈડિયા લિમિટેડ**

(અગાઉની આઈડિયા સેલ્યુલર લિમિટેડ)

CIN: L32100GJ1996PLC030976

નોંધણીકૃત કાર્યાલય: સુભન ટાવર, પ્લોટ નં. 18, સેક્ટર-11, ગાંધીનગર - 382 011, ગુજરાત  
ઈમેઇલ: shs@vodafoneidea.com વેબસાઇટ: www.vodafoneidea.com

ફોન: +91-79-66714000 ફેક્સ: +91-79-23232251

**સૂચના**

(કંપનીના ઇક્વિટી શેરહોલ્ડરો ધ્યાન આપો)

**ઈન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ (આઈઈપીએફ)માં કંપનીના ઇક્વિટી શેરોનું ટ્રાન્સફર**

આ નોટિસ કોર્પોરેટ બાબતોના મંત્રાલય દ્વારા સૂચના અનુસાર ઈન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ઓથોરિટી (અકાઉન્ટિંગ, ઓડિટ, ટ્રાન્સફર અને રિફંડ) રુલ્સ 2016 સાથે વાંચતાં કંપની ધારા 2013 ("ધારા")ની કલમ 124 (6)ની જોગવાઈઓ અને તેમાં (રુલ્સ)માં કરાતી સુધારણા અંતર્ગત પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવી છે.

અન્ય બાબતોમાં, ધારા અને નિયમોમાં ઈન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ (આઈઈપીએફ)ને ઠાવો નહીં કરાયેલું ડિવિડેન્ડ ટ્રાન્સફર કરવા અને લાગલગાટ સાત વર્ષથી નહીં ચૂકવેલી/ઠાવો નહીં કરાયેલી ડિવિડેન્ડની સંબંધમાં ઇક્વિટી શેરોના આઈઈપીએફ અકાઉન્ટમાં ટ્રાન્સફર માટે જોગવાઈઓનો સમાવેશ થાય છે.

કંપનીએ ચોચ પગલાં લેવા માટે આઈઈપીએફ અકાઉન્ટમાં જેમના શેરો ટ્રાન્સફર કરવા ઉત્તરદાયી છે તેમના નોંધણીકૃત સરનામે બધા સંબંધિત શેરહોલ્ડરોને વ્યક્તિગત રીતે સંદેશવ્યવહાર મોકલ્યો છે. આ નાણાકીય વર્ષ 2013-14માં જાહેર કરવામાં આવેલા ડિવિડેન્ડ અને તે નાણાકીય વર્ષ 2021-22 દરમિયાન આઈઈપીએફ અકાઉન્ટમાં ટ્રાન્સફર કરવા માટે ઉત્તરદાયી છે તે સંબંધમાં છે. કંપનીએ જેમનાં ડિવિડેન્ડ લાગલગાટ સાત વર્ષથી ઠાવો કર્યા વિના પડ્યાં છે અને જેમના શેરો આઈઈપીએફમાં ટ્રાન્સફર કરવામાં આવવાના છે તે સંબંધિત શેરહોલ્ડરોની વિગતો તેની વેબસાઇટ [www.vodafoneidea.com](http://www.vodafoneidea.com) પર અપલોડ પણ કરી છે.

જો સંબંધિત શેરધારક(કો) દ્વારા 20મી સપ્ટેમ્બર, 2021 (સોમવાર) સુધી ડિવિડેન્ડનો ઠાવો નહીં કરવામાં આવશે તો કંપની દ્વારા સંબંધિત શેરધારક(કો) પાસેના શેરો નિમ્નલિખિત પદ્ધતિથી આગામી સૂચના વિના આઈઈપીએફ પ્રશાસનને ટ્રાન્સફર કરવા માટે પહેલ કરવા જરૂરી પગલાં લેવામાં આવશે:

- **પ્રત્યક્ષ સ્વરૂપમાં** - જરૂરી વિધિઓ પૂર્ણ કરવા પર ડુપ્લિકેટ શેર સર્ટિફિકેટ(ટો) તમારે નામે જારી કરાશે અને આઈઈપીએફ પ્રશાસનની તરફેણમાં ટ્રાન્સફર કરાશે. આથી તમારે નામે નોંધાયેલા મૂળ શેર સર્ટિફિકેટ(ટો) રદબાતલ અથવા લિન-વટાઉ રહેશે.
- **ડિમેટ સ્વરૂપમાં** - કંપની તમારા ડિમેટ અકાઉન્ટમાં પડી રહેલા શેરોના કોર્પોરેટ પગલાંની રીતે આઈઈપીએફની તરફેણમાં ટ્રાન્સફર કરવા માટે ડિપોઝિટરીને જાણ કરશે.

ડિવિડેન્ડ સીધા જ તમારા બેન્ક અકાઉન્ટમાં જમા કરવાનું અમને અનુકૂળ થાય તે માટે શેરધારકોને જેમાં ડિવિડેન્ડની રકમ જમા કરી શકાય તેવા અકાઉન્ટના કેન્સલ કરેલા ચેકની નકલ સાથે વિનંતી પત્ર અને પેન કાર્ડની સ્વ-પ્રમાણિત નકલ અમને [shs@vodafoneidea.com](mailto:shs@vodafoneidea.com) પર અથવા [investor@bigshareonline.com](mailto:investor@bigshareonline.com) પર ઈમેઇલ કરવા વિનંતી છે. જો કેન્સલ કરેલા ચેક પર તમારું નામ નહીં હોય તો ફૂપા કરીને ચોચ સ્વ-પ્રમાણિત તમારી બેન્કની પાસબુકના નિવેદનની નકલ જોડો.

શેરધારકોએ નોંધ લેવી જોઈએ કે શેરો અને ઠાવો નહીં કરાયેલાં ડિવિડેન્ડ આઈઈપીએફ અકાઉન્ટમાં ટ્રાન્સફર થવા પર સંબંધિત શેરધારક(કો) વેબસાઇટ [www.iefp.gov.in](http://www.iefp.gov.in) પર ઉપલબ્ધ મુકરર ફોર્મ આઈઈપીએફ-5માં ઓનલાઇન અરજી સુપરત કરીને અને તેની પ્રત્યક્ષ નકલ ચોચ સહી કરીને, ફોર્મ આઈઈપીએફ-5માં દર્શાવેલા આવશ્યક દસ્તાવેજો સાથે કંપનીના નોંધણીકૃત કાર્યાલયમાં મોકલીને આઈઈપીએફ પાસેથી તેનો ઠાવો કરવા માટે હકદાર છે.

શેરધારકોએ એ પણ નોંધ લેવી કે કંપની દ્વારા તેની વેબસાઇટ [www.vodafoneidea.com](http://www.vodafoneidea.com) પર અપલોડ કરાયેલા સંબંધિત શેરધારક(કો)ના નહીં ચૂકવાયેલા/ઠાવો નહીં કરાયેલા ડિવિડેન્ડની વિગતો નિયમો અંતર્ગત શેરો આઈઈપીએફને ટ્રાન્સફર કરવા માટે કંપની દ્વારા ડુપ્લિકેટ શેર સર્ટિફિકેટ(ટો) જારી કરવા સંબંધમાં પૂરતી સૂચના તરીકે ગણવામાં આવશે. ફૂપા કરીને નોંધ લો કે આઈઈપીએફને ટ્રાન્સફર કરાયેલાં ઠાવો નહીં કરાયેલાં ડિવિડેન્ડ અને ઇક્વિટી શેરો સંબંધમાં કંપની સામે કોઈ ઠાવો કરી શકાશે નહીં.

જો શેરહોલ્ડરોને આ વિષયી બાબતમાં કોઈ પણ મૂંઝવણ કે કોઈ સહાયની આવશ્યકતા હોય ત તેઓ કંપનીના રજિસ્ટ્રાર એન્ડ શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટનો સંપર્ક કરી શકે છે: બિગશેર સર્વિસીસ પ્રા. લિ., 1લો માળ, ભારત ટિન વર્કસ બિલ્ડિંગ, વસંત ઓઆસિસની સામે, મકવાણા રોડ, મરોલ, અંધેરી (પૂર્વ), મુંબઈ - 400 059, ફોન: +91-22-62638200, ફેક્સ: +91-22-62638299, ઈમેઇલ: [investor@bigshareonline.com](mailto:investor@bigshareonline.com), વેબસાઇટ: [www.bigshareonline.com](http://www.bigshareonline.com).

વોડાફોન આઈડિયા લિમિટેડ વતી  
(અગાઉની આઈડિયા સેલ્યુલર લિમિટેડ)

રથળ: મુંબઈ  
તારીખ: 30મી જુલાઈ, 2021

સહી/-  
પંકજ કાપડેવ  
કંપની સેક્રેટરી